ICONG

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de Ia Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector Pdblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

fmpresién: 1/03/2018 18:04:12 MARGARITA ELIZABETH CORDOVA TORRES

22,005,673.31
0.00

0.00

0.00

0.00

606.57

0.00

0.00

0.00

0.00
15,874,560.75
6,130,505.99
19,548,758.49
2,929,520.03
680,544.74
7,680,951.52
318,144.00
0.00
7,706,000.00
106,000.00
0.00
24,960.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
102,638.20

2,456,914.82

7,657,563.56
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
7,478,412.91
179,150.65
7,609,152.32
3,495,018.71
895,232.21
2,824,757.80
167,604.00

0.00

0.00

0.00

0.00
168,278.57
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
58,261.03

48,411.24

Pagina: 1/2




ICONG

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversidn

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversidn

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al E)?ﬁva ol Final del Ejercicio

160,500.00
0.00

0.00
160,500.00
869,542.72
0.00
310,546.32
558,996.40
-708,042.72

4,546,858.96
0.00

0.00

0.00
4,546,858.96
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,546,858.96
6,294,731.06

4,350,391.91

2,617,941.29
0.00
2,556,707.73
61,233.56
940,248.02
0.00

0.00
940,248.02
1,677,693.27

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,735,189.43
0.00

0.00

0.00
3,735,189.43

-3,735,189.43
-2,009,084.92

6,359,476.83

DIRECTOR GENERAL FIPRODEFO

Impresién: 1/03/2018 18:04:12 MARGARITA ELIZABETH CORDOVA TORRES

Pégina: 2/2




