

PARA LA ADMON DEL PROGRAMA DE DESARROLLO FORESTAL D

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1ero, de Enero al 31 de Diciembre del 2017

Concepto	2017	2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	22,005,673.31	7,657,563.56
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	606.57	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados	0.00	0.00
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	15,874,560.75	7,478,412.91
Aplicación	6,130,505.99	179,150.65
Servicios Personales	19,548,758.49	7,609,152.32
Materiales y Suministros	2,929,520.03	3,495,018.71
Servicios Generales	680,544.74	895,232.21
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	7,680,951.52	2,824,757.80
Transferencias al resto del Sector Público	318,144.00	167,604.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	7,706,000.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	106,000.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	24,960.00	168,278.57
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
	102,638.20	58,261.03
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	2,456,914.82	48,411.24
luios de Efectivo de los Astividados de L		

A Middle

Origen	160,500.00	2,617,941.29
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	2,556,707.73
Otros Orígenes de Inversión	160,500.00	61,233.56
Aplicación	869,542.72	940,248.02
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	310,546.32	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	558,996.40	940,248.02
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-709,042.72	1,677,693.27
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	4,546,858.96	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	4,546,858.96	0.00
Aplicación	0.00	3,735,189.43
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	3,735,189.43
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	4,546,858.96	-3,735,189.43
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	6,294,731.06	-2,009,084.92
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	4,350,391.91	6,359,476.83
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	10,645 122.97	4,350,391.91

Bajo protesta de decir verdad declaraçãos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRA. GABRIELA LOPEZ DAMIAN DIRECTOR GENERAL FIPRODEFO E. MARGARITA CORDOVA TORRES/LCP, MIGUEL A. BONILLA COORDINADOR ADMINISTRATIVO/ ASESOR CONTABLE